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ÖNSÖZ 

Ulusal Engelli Veri Taban'ına göre  ülkemizde engelli birey sayısı 1.559.222. (Ancak resmi 

olmayan rakamlara göre bu sayı ülke nüfusunun % 10’undan fazla) Bunların %27'si 0-21 yaş, 

%36'sı 22-49 yaş, %37'siyse 50-64 yaş aralığında yer almaktadır. Ülkemizde 81 ilden yalnızca 13 

ilin nüfusu 1 Milyon 500 Binin üzerinde, başka bir ifade ile engelli sayımız 86 ilde yaşayan 

nüfusumuzdan daha fazla. Ülkemizdeki engelli sayısı Bayburt nüfusunun 20 katı, Tunceli’nin 19 

katı, Ardahan’ın 15 katı bu basit karşılaştırma bile engelli sayımızın oranı hakkında yeterince bilgi 

sahibi olmamızı sağlamaktadır. 

Durum böyle olunca engellilerin günlük yaşantılarını kolaylıkla sağlamaları açısından bazı 

uygulamalar gerçekleştirilmektedir. Engelli rampaları, özel yürüme yolları, engelli asansörleri, 

toplu taşıma araçlarına kolayca binmelerini sağlayacak aparatlar bunlardan bazıları olarak 

karşımıza çıkmaktadır. 

Şehrimizin ve kampüsümüzün çeşitli yerlerinde de görme ve yürüme engelliler için 

yapılmış özel yol ve rampalar bulunmaktadır. Ancak bazı dikkatsiz sürücüler bu özel alanlar 

üzerine ve geçiş noktalarına park ederek engellilerin geçiş yollarını kapatmaktadırlar.  

Çalışmamız bu duruma dikkat çekerek toplumsal duyarlılık oluşturmayı amaçlamaktadır. 
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ÖZET 

      Şehrimizin çeşitli yerlerinde ve kampüs içerisinde engellilerin günlük yaşamlarını 

kolaylaştırmak amacıyla yapılan özel rampalar, yürüme yolları(görme engelliler için sarı şerit)    

ve geçiş noktalarına park eden araçlar ve yapılan diğer engeller fotoğraflanarak çalışmaya 

başlanmış. Araştırmacılar tarafından çekimi gerçekleştirilen yüzden fazla fotoğraf arasından 

yaklaşık 40 fotoğraf seçilmiştir.  Daha sonra bu fotoğraflar renkli yazıcıdan A4 boyutlarında 

basılmıştır. Baskı işlemi gerçekleştirilen fotoğraflar okulumuzun çeşitli yerlerinde 22-23-24 Kasım 

2021 tarihlerinde üç gün süreyle sergilenmiştir.  

Bu çalışmayla engelliler için hayati öneme sahip bu özel alanlar üzerine araç park 

edilmesi veya engellilerin yaşamlarını güçleştirecek diğer uygulamalar konusunda farkındalık 

oluşturulmaya çalışılmıştır. Böylece çoğu zaman dikkatsizlikten meydana gelen bu 

olumsuzlukların önüne geçilmek amaçlanmıştır. 

Projemizin maddi desteği, Atatürk Üniversitesi Toplumsal Duyarlılık Araştırma merkezi 

tarafından karşılanmıştır. 

Anahtar Kelimeler: Engelli rampası, görme engelli, hatalı park, akülü araç 
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MATERYAL VE YÖNTEM 

Araştırmanın Türü 

Bu çalışma bir Toplumsal Duyarlılık Projesi’dir. 

Araştırmanın Yapıldığı Yer ve Zaman 

Araştırma Sosyal Bilimler Meslek Yüksekokulu Radyo ve Tv Programcılığı tarafından 

Erzurum’da 1-24 Kasım 2021 tarihleri arasında gerçekleştirilmiştir. 

Projenin Uygulanışı 

Projenin uygulanması için gerekli materyaller, proje başvuru sürecinde belirlendiği gibi 

pazarlık usulü yöntemiyle fatura karşılığı satın alınmıştır. Adı geçen materyal ve malzeme, 

renkli fotoğraf yazıcısı için 4 renk orijinal yazıcı kartuşu ve baskı için kullanılacak 140 gr kuşe 

fotoğraf kâğıdından ibarettir(malzemelere ait fotoğraflara proje ekinde bulunan görsellerde 

yer verilmiştir). 

Araştırma ekibinde bulunan Ali BADAS ve Melek Ay isimli öğrenciler tarafından 

Erzurum’un ve Üniversitemiz kampüsünün çeşitli bölgelerinde projemize uygun örnek olacak 

şekilde yapılan hatalı park ve diğer uygulamalar fotoğraflanmıştır. Bu yöntemle elde edilen 

100 den fazla fotoğraf içerisinden sergilenmeye uygun olan yaklaşık 40 fotoğraf, Öğr. Gör. Dr. 

Gürkan ARSLAN, Öğr. Gör. Haşim UZUNGİL ve Öğr. Gör. Önder EBREN’den oluşan komisyon 

tarafından belirlenmiştir.  

Fotoğraf sergisi öncesinde tarafımızca hazırlanan afiş okulumuzun değişik bölgelerinde 

asılarak serginin duyurusu yapılmıştır. Sergilenecek fotoğraflar proje başvuru sürecinde 

belirlendiği gibi Yüksekokulumuzun farklı yerlerinde bulunan ilan panolarında ve sergi için 

uygun olan yerlerde 22-23-24 Kasım tarihlerinde üç gün süreyle sergilenmiştir. Ayrıca 

Yüksekokulumuzun konferans salonunda slayt şeklinde sunum yapılmıştır. 
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PROJE UYGULAMASINA AİT GÖRSELLER 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Proje için hazırlanan afiş 
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Proje ödeneğinden alınan fotoğraf kâğıdı 
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 Proje ödeneğinden alınan orijinal renkli yazıcı kartuş takımı 
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Proje gösterimi 
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Sergide yer alan fotoğraflardan bazıları,+ 
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SONUÇLAR 

Bu proje birçoğumuzun günlük hayatta fark etmeden önünden geçtiği engelli yolu veya 

rampalarının engelliler için ne kadar hayati bir öneme sahip olduğunu gösterebilmek amacıyla 

gerçekleştirilmiştir. Engelli olmayan bireylerin farkına varmadığı ancak engelliler için büyük 

önem taşıyan bu uygulamaların fark edilebilmesi amaçlanmıştır. 

 Projemize maddi destek veren Atatürk Üniversitesi Toplumsal Duyarlılık Projeleri 

Uygulama Merkezi’ne teşekkür ederiz. Projemizin amacına uygun olarak dikkatleri çekmiş ve 

toplumsal bir duyarlılık oluşturması bakımından istenilen düzeye ulaşmış olması dileğiyle…  
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